АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П Р О Т О КО Л № 2
заседания координационного совета по межнациональным отношениям при Администрации Багаевского сельского поселения

 19.05.2017г.

Присутствуют:                                                                                                       Зам.председателя:  главный специалист   А.М.Бородин

Секретарь :  главный специалист   Е.Б.Бубукина

Присутствовали :                                                                                                                           - члены Совета по межнациональным отношениям при Администрации                    Багаевского сельского поселения.

Приглашены:                                                                                                                                1. Атаман ЮКО«Багаевский юрт»- есаул  Буцев С.Н.                                                                  2.Бахриев Б.И. – представитель турецкой диаспоры
Повестка дня:

1.Реализация мероприятий по гармонизации межнациональных отношений и профилактике экстремизма.
По данному вопросу выступили:
Главный специалист Администрации  Багаевского с./ п. А.М.Бородин - о мерах противодействия экстремистской деятельности.

Экстремизм представляет реальную угрозу национальной безопасности. Поэтому экстремистские действия направлены не только против конкретного лица , но и против всего общества.

Возникновение экстремистских проявлений и преступлений привело к возникновению нового вида социально опасной деятельности – преступного экстремизма. При этом преступности экстремистского характера не чужды и элементы организованности. Специалисты Администрации сельского поселения  принимают участие в «Круглых столах», проводимых Администрацией района с участием представителей  национальных диаспор, представителей  духовенства, ответственными сотрудниками Отдела МВД, Казачьей народной дружины, а также на тематических встречах, которые проводят РДК и районная библиотека. На стендах в здании Администрации, на территории поселения в местах скопления граждан  размещается информация о противодействии терроризму и экстремизму            ( памятки, листовки ).
Решили:
1. Проводить тематические вечера по вопросам межнационального общения и профилактики экстремизма в молодежной среде.

2.Реализовывать разнообразные формы и методы информационно-профилактической работы в молодежной среде .

3. На сходах граждан отражать вопрос по межнациональным отношениям и профилактике экстремизма.
Зам.председателя                                                                    А.М.Бородин

	            Секретарь
                                                                           Е.Б.Бубукина